Prefeitura de Goiânia
Secretaria Municipal de Educação

Gabinete do Secretário

DESPACHO Nº 10593/2023

Processo SEI nº: 23.24.000018557-1

Nome: Flávia Scherner

Assunto: Solicitação de contratação

Tendo em vista o contido nos autos e conforme Parecer Jurídico Nº 647/2023 (2623966), da
Chefia da Advocacia Setorial desta Pasta, da Justificativa SME/GERCOM (2662899)  e, ainda, nos termos do
artigo 74,III, f, da Lei nº 14.133/2021, resolvo,  autorizar a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em favor   da
empresa Umpa Produções Artísticas Ltda,  no valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) para
realização de minicurso sobre Contação de Histórias e Literatura Infantil, no evento Semana da Primeira
Infância, a ser ministrado pela especialista em Literatura Infantil e Juvenil e Contação de História Flávia
Scherner, conhecida como Fafá Conta, que será realizado no dia 29 de novembro, nos períodos matutino e
vespertino, a fim de assegurar a continuidade da implementação do Documento Curricular da Educação
Infantil da Secretaria Municipal de Educação de Goiânia/2020 (DC-EI), da Documentação Pedagógica,
Planejamento e Avaliação na Educação Infantil da Secretaria Municipal de Educação/2023.

Dotação Orçamentária: 2023.1750.12.365.0142.2014.33903900.220 (2491842)

Publique-se.

Goiânia, 06 de outubro de 2023.

RODRIGO GONZAGA CALDAS
Secretário Municipal de Educação

Documento assinado eletronicamente por Rodrigo Gonzaga Caldas, Secretário
Municipal de Educação, em 16/10/2023, às 11:49, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://www.goiania.go.gov.br/sei informando o código verificador 2679769 e o código
CRC 1DDDA386.

Rua 227-A, nº 331, Quadra 67-D -
- Bairro Setor Leste Universitário

CEP 74610-060 Goiânia-GO

Referência: Processo Nº 23.24.000018557-1 SEI Nº 2679769v1

DOM Eletrônico Edição Nº 8150, de 18 de outubro de 2023. Página 115 de 701

Prefeitura de Goiânia/ Chefia da Casa Civil Assinado Digitalmente: www.goiania.go.gov.br